
令和 5年 9月 7日 

関係者 各位 

シニアヴィラ鷺沼 

施設長 白井 裕一 

 

新型コロナウィルス陽性のご報告とお願い 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、シニアヴィラ鷺沼にて、新型コロナウィルス陽性が確認されました。つきま

しては以下の通り、ご報告及びお願い申し上げます。 

 

記 

【感染者情報】 

（1） 感染者：入居者 1名 

（2） 経過 

令和 5年 9月 7日（木）朝の巡回時に発熱あり、抗原検査の結果、陽性となる

（外部のデイサービスにて感染した可能性あり）。 

同日…AM10:30 救急対応しております。 

 

【濃厚接触者】 

感染対策を実施中の為、濃厚接触者は居ないと判断致しましたが、今後 5日間程度

は健康観察を強化して感染予防に努めます。 

 

【今後の対応】 

今後５日間（潜伏期間）は予断を許さない状況と判断し、9/12（火）までの間、外

出及びご家族の面会を中止とさせて頂きます。ご予定のある方はご家族様にご連絡を

お願いいたします。 

 

【検査協力】 

 シニアヴィラにお住いの皆様におかれましても念のため、抗原検査の実施について、

ご協力の程お願い申し上げます。 

 

皆様には、ご迷惑と心配をお掛け致します事、心よりお詫び申し上げます。 

引続き職員一丸となり感染予防に取組んでまいりますので、ご理解ご協力の程お願

い申し上げます。 

以上 


